

(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO
MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS
MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 1

Resumen de Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	REHABILITACIÓN DE ESTADIO				
1.1	GRADAS DE CONCRETO SECCION I				
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	25,550.58
1.1.2	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS SECCION II			\$	54,588.83
1.1.3	LOSAS			\$	87,252.68
1.1.4	RESANE DE COLUMNAS Y LOSAS			\$	11,632.52
1.1.5	PINTURA			\$	70,776.58
1.1.6	ANUNCIO DE OBRA			\$	386.10
1.1.7	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA			\$	1,537.91
	Total de GRADAS DE CONCRETO SECCION I			\$	251,725.20
	** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACIÓN DE ESTADIO			\$	251,725.20
	** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	251,725.20
	** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 40,276.03
				Total	\$ 292,001.23
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL UN PESOS 23/100 M.N. **				

ASIGNACIÓN DIRECTA

22/NOVIEMBRE/2023
FECHA INICIO: 04/DICIEMBRE/2023
FECHA TERMINO : 28/DICIEMBRE/2023
DURACIÓN: 25 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Piña Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
C. JORGE GARCIA GRANADOS #497, INT. 1A, COL. CENTRO.CULIACAN, SIN. C.P. 80000
TEL. 667 2833966 CORREO: ingenieriayobrasdelpacifico@gmail.com

(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO
MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS
MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	REHABILITACIÓN DE ESTADIO				
1.1	GRADAS DE CONCRETO SECCION I				
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1.1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO BANCO, PUNTOS DE REFERENCIAIS, EJES, NIVELETAS, PUNTOS DE INTERSECCIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CUATRO MIL CUARENTA Y DOS PESOS 87/100 M.N. **	M2	311.95	\$ 12.96	\$ 4,042.87
1.1.1.2	DEMOLICION DE LOSAS DE 10 CMS. DE ESPESOR Y 70 CMS. DE ANCHO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CINCO MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 66/100 M.N. **	M2	51.28	\$ 115.36	\$ 5,915.66
1.1.1.3	DEMOLICION DE APLANADO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 80/100 M.N. **	M2	158.73	\$ 54.33	\$ 8,623.80
1.1.1.4	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DOS MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS 81/100 M.N. **	M3	16.98	\$ 147.81	\$ 2,509.81
1.1.1.5	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION EN CAMION FUERA DE LA OBRA A 18 KMS., DE DISTANCIA. Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **	M3	16.96	\$ 262.57	\$ 4,458.44
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** VEINTICINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 58/100 M.N. **			\$	25,550.58
1.1.2	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS SECCION II				
1.1.2.1	APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 83/100 M.N. **	M2	158.73	\$ 343.91	\$ 54,588.83
	Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS SECCION II ** CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 83/100 M.N. **			\$	54,588.83
1.1.3	LOSAS				
1.1.3.1	CONSTRUCCIÓN DE LOSAS DE 10 CM., DE ESPESOR Y	M2	53.73	\$ 1,623.91	\$ 87,252.68

ASIGNACION DIRECTA

22/NOVIEMBRE/2023

FECHA INICIO: 04/DICIEMBRE/2023

FECHA TERMINO : 28/DICIEMBRE/2023

DURACIÓN: 25 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Piña Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
C. JORGE GARCIA GRANADOS #497, INT. 1A, COL. CENTRO.CULIACAN, SIN. C.P. 80000
TEL. 667 2833966 CORREO: ingenieriayobrasdelpacifico@gmail.com

(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO
MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS
MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	0.70 M. DE ANCHO ARMADA CON VARILLA DE 3/8" DE DIÁMETRO A.C. 15 CM. EN EL SENTIDO TRANSVERSAL Y A.C. 15 CM. EN EL SENTIDO LONGITUDINAL SEGÚN PROYECTO, CONCRETO F'C=250 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 68/100 M.N. **				
	Total de LOSAS			\$	87,252.68
	** OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 68/100 M.N. **				
1.1.4	RESANE DE COLUMNAS Y LOSAS				
1.1.4.1	RESANE DE COLUMNAS CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: DEMOLICIÓN, PICADO Y RETIRO DE MATERIAL SUELTO RELLENO DE RANURAS CON MORTERO A PRESIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Total: ** CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 38/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 932.23	\$ 5,593.38
1.1.4.2	RESANE DE LOSAS CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: PICADO, GOTERO EMBUTIDO FORMADO CON MORTERO Y TUINO TRIANGULAR DE 1", Y RETIRO DE MATERIAL SUELTO CON MORTERO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** SEIS MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N. **	M2	22.54	\$ 267.93	\$ 6,039.14
	Total de RESANE DE COLUMNAS Y LOSAS			\$	11,632.52
	** ONCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 52/100 M.N. **				
1.1.5	PINTURA				
1.1.5.1	PINTURA VINÍLICA EN MUROS EN EXTERIORES, BOQUILLAS EN PUERTAS Y VENTANAS Y CORTELOSA, VOLADOS, CON BROCHA Y/O RODILLO, A DOS MANOS, MARCA BERELINTE DE BEREL Ó CALIDAD SIMILAR, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE PROTEGIENDO PISOS, HERRERÍA Y CANCELERÍA, APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, COLORES INDICADOS POR OBRAS PÚBLICAS. Total: ** SETENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 58/100 M.N. **	M2	691.11	\$ 102.41	\$ 70,776.58
	Total de PINTURA			\$	70,776.58
	** SETENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 58/100 M.N. **				
1.1.6	ANUNCIO DE OBRA				
1.1.6.1	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PLACA EN MURO EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RIGIDO DE 30X20 CM.	PZA	1.00	\$ 386.10	\$ 386.10

ASIGNACION DIRECTA
22/NOVIEMBRE/2023
FECHA INICIO: 04/DICIEMBRE/2023
FECHA TERMINO: 28/DICIEMBRE/2023
DURACIÓN: 25 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Pina Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
C. JORGE GARCIA GRANADOS #291, INT. 1A, COL. CENTRO.CULIACAN, SIN. C.P. 80000
TEL. 667 2833966 CORREO: ingenieriayobrasdelpacifico@gmail.com

(158AH23CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO
MULTIDEPORTIVO "JUAN NAVARRO ESCOTO", EN LOS
MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15 X 30 CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON TAQUETES DE PLASTICO Y TORNILLOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Total: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **				
	Total de ANUNCIO DE OBRA			\$	386.10
	** TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **				
1.1.7	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA				
1.1.7.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: BARRIDO, ACARREO DE MATERIAL SOBRANTE DE LA OBRA, DESPERDICIOS DE CIMBRA, VARILLAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 91/100 M.N. **	M2	311.95	\$ 4.93	\$ 1,537.91
	Total de LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA			\$	1,537.91
	** UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 91/100 M.N. **				
	Total de GRADAS DE CONCRETO SECCION I			\$	251,725.20
	** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACIÓN DE ESTADIO			\$	251,725.20
	** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	251,725.20
	** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 40,276.03
				Total	\$ 292,001.23
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL UN PESOS 23/100 M.N. **				

ASIGNACION DIRECTA
22/NOVIEMBRE/2023
FECHA INICIO: 04/DICIEMBRE/2023
FECHA TERMINO : 28/DICIEMBRE/2023
DURACIÓN: 25 DÍAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Piña Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S..A DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
C. JORGE GARCIA GRANADOS #497, INT. 1A, COL. CENTRO.CULIACAN, SIN. C.P. 80000
TEL. 667 2833966 CORREO: ingenieriaoyobrasdelpacifico@gmail.com